	Beschlussvorla	ge			014/SF öffent			
Amt: Kämmerei			Erstellungsdatum: 30.06.2010					
Betreff:								
	dierungskonzept der Stadt Ger anzeitraum 2012 bis 2019	nthin						
Beratungsfolge:			Abstimmung					
	emium			Ja	Nein	Enthal- tung	Mitwirkungs- verbot gem. § 31 GO LSA	
31.03.2011 Ha 31.03.2011 Re	dungs-, Kultur- und Sozialauss auptausschuss echnungsprüfungs- und Finanza adtrat der Stadt Genthin		3					
Erg Beschluss:	ebnis der Abstimmung:	k	eschlos	sen	☐ abo	gelehnt		
	Stadt Genthin beschließt das Hanzeitraum 2012 bis 2019.	aushaltsko	onsolidier	ungsko	nzept d	er Stad	t Genthin	
Sichtvermerk/Date				DA	rac res s	intor		
	Fachbereichsleiter/in			Bu	rgermei	ster		

2009-2014/SR-094

Sachverhalt:					
Die Haushaltssatzung 2011 der Stadt Genthin weist im Verwaltungshaushalt einen Fehlbetrag in Höhe von 385.700 € aus.					
Gemäß § 2 Abs. 2 Nr. 7 GemHVO haben die Kommunen, die den Haushaltsausgleich gemäß § 90 Abs. 3 GO LSA im Haushaltsjahr nicht erreichen, ein vom Rat beschlossenes Haushaltskonsolidierungskonzept dem Haushaltsplan beizufügen.					
Das Haushaltskonsolidierungskonzept für die Stadt Genthin für den Finanzplanzeitraum 2012 bis 2019 liegt der Beschlussvorlage als Anlage bei.					
Rechtsgrundlage:					
GO LSA GemHVO LSA					
Anlagen: Haushaltskonsolidierungskonzept der Stadt Genthin für den Finanzplanzeitraum 2012 bis 2019					

2009-2014/SR-094

Finanzielle Auswirkungen Vorlage Nr.: 2009-2014/SR-094				
Projektverantwortlicher/Ansprechpartner				